
 

 

 
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
Veselá škola  

- církevní základní škola a základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

2 

 

ÚVOD 

 

Od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2029 byl jmenován ředitelem školy Mgr. Martin Jeřábek, který do 

1. 7. 2023 byl pověřen jejím řízením. Veselá škola - církevní základní škola a základní 

umělecká škola pod novým vedením rozvíjí svůj potenciál v oblasti církevního vzdělávání i 

ve volnočasovém vzdělávání. 

Vedení školy zajistilo ve školním roce 2022-2023: 

- personální obsazení všech potřebných pozic kvalifikovanými pedagogickými 

pracovníky, 

- finanční zajištění školy z vypsaných dotačních programů, 

- rozšíření materiálního a prostorového vybavení, včetně řádného zabezpečení 

a označení dle PO a BOZP, 

- doplňování dokumentace školy, dle platných norem,  

a dále došlo: 

- k rozvoji duchovního rozměru školy, díky panu kaplanovi a pastoračnímu týmu, mimo 

jiné k založení Veselé scholy, 

- k posílení pomoci žákům s PO a s odlišným mateřským jazykem (především 

z Ukrajiny) 

- k rozvoji vztahů s KPPP, spolupráci s NPI a dalšími podpůrnými organizacemi  

- založení Školního poradenského pracoviště, které se skládá ze školního 

psychologa, výchovného poradce, metodika prevence a kariérního poradce, 

- k navázání spolupráce s dalšími církevními školskými zařízeními: 

o oddělení praxí JABOK, 

o vedení ZŠ sv. Voršily  

o pražské CMŠ 

Vedení školy přistupuje ke svěřeným funkcím se zodpovědností, pokorou, láskou a vírou 

v Boží prozřetelnost. 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

  

1.1 Název 

 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola  

 

1.2  Sídlo 

 

Soukenická 1088/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

1.3  Místa poskytovaného vzdělávání 

 

Soukenická 1088/10, 110 00 Praha 1, Soukenická 1093/20, 110 00 Praha 1  

  

1.4  Kontakty pro dálkový přístup 

 

IČO: 45246726  

REDIZO: 600 001 091  

Tel.: 242 841 656  

Email: reditelna@veselaskola.cz, sekretariat@veselaskola.cz, info@veselaskola.cz   

Web: www.veselaskola.cz  

DS: pg3qjy6  

  

  



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

4 

 

 

1.5  Zřizovatel 

 

Arcibiskupství pražské  

Hradčanské náměstí 56/16  

119 02 Praha 1  

IČO: 00445100 

Email: apha@apha.cz  

 

Právní forma: Školská právnická osoba 

 

Členové rady ŠPO:  

Mons. ThDr. Jan Balík, PhD. – generální vikář Arcibiskupství pražského 

PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA – ředitel Arcibiskupského gymnázia a koordinátor 

církevního školství AP 

Mons. PhDr. JCLic. Milan Hanuš – farář katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha  

 

1.6  Vedení školy 

 

Mgr. Martin Jeřábek, ředitel ZŠ a ZUŠ, 

reditelna@veselaskola.cz, 773 662 016 

Bc. Veronika Modráčková, zástupkyně ředitele pro ZŠ, 

modrackova@veselaskola.cz, 605 859 233 

MgA. Kateřina Málková, zástupkyně ředitele pro ZUŠ,  

malkova@veselaskola.cz, 728 817 785 

Lenka Chocenská, vedoucí vychovatelka, 

choceňská@veselaskola.cz, 737 766 217 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

5 

 

 

1.7  Údaje o školské radě 

 

Školská rada: 

Mgr. Anna Brabcová - za zřizovatele 

P. Ing. Marek Mikuláštík FSCB - za zřizovatele 

Maja Janeček – za zákonné zástupce  

Markéta Světlíková – za zákonné zástupce  

Bc. Anna Vostradovská – za pedagogické pracovníky  

Bc. Pavla Frassová, DiS. – za pedagogické pracovníky  

 

1.8  Charakteristika školy 

 

Jsme úplnou církevní základní školou, kde vzděláváme žáky v 1. až 9. ročníku, a školou 

základní uměleckou, kde vzděláváme žáky ve hře na hudební nástroje a zpěvu, ve výtvarném 

oboru a literárně-dramatickém oboru. Dále provozujeme školní družinu, školní klub 

a zájmové vzdělávání. 

Stravování zajišťujeme ve škole na adrese Soukenická 1093/20 ve školní jídelně – výdejně. 

Stravu dovážíme ze Školní jídelny Vojtěšská. Škola má dobrou dopravní dostupnost, sídlí 

v centru Prahy. Úzce spolupracujeme s naším zřizovatelem, kterým je Arcibiskupství pražské 

a Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

6 

 

1.9  Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává 

a jejich cílová kapacita 

 

ID zařízení 

(IZO) 
Typ 

Název 

zařízení 
Obec Ulice 

Vyučovací 

jazyk 
Kapacita 

Platnost 

zařízení 

045246726 B00 
Základní 

škola 
Praha 1 

Soukenická 

1088/10 
český 230 platné 

108016471 F10 

Základní 

umělecká 

škola 

Praha 1 
Soukenická 

1088/10 
český 250 platné 

110001541 G21 
Školní 

družina 
Praha 1 

Soukenická 

1088/10 
český 100 platné 

150010052 G22 
Školní 

klub 
Praha 1 

Soukenická 

1088/10 
český 150 platné 

150011628 L13 

Školní 

jídelna – 

výdejna 

Praha 1 
Soukenická 

1088/10 
český 150 platné 

 

 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

V souladu se zápisem školy do školského rejstříku škola vyučuje následující obory vzdělání: 

 

2.1  Základní škola 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní 

 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

7 

 

2.2  Základní umělecká škola 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání 

1Z hudební denní 

2Z literárně-dramatický denní 

4Z výtvarný denní 

 

V ZŠ a ZUŠ došlo ve školním roce ke změně údajů ve školském rejstříku.  

Do školského rejstříku se zapsal ředitel Mgr. Martin Jeřábek, ředitel je současně statutárním 

orgánem právnické osoby. Provedl se výmaz ředitelky a statutárního orgánu právnické osoby 

Mgr. Ing. Ivana Poláčková. 

 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

Soukenická 1088/10, 110 00 Praha 1 – vlastník objektu Arcibiskupství pražské, vlastník části 

objektu (suterén) – jiná právnická osoba,  

Soukenická 1093/20, 110 00 Praha 1 – vlastník objektu – soukromá osoba. 

 

V rámci hudebního oboru škola vyučuje hru na klavír, varhany, kytaru, housle, flétnu 

zobcovou a příčnou, klarinet, saxofon, bicí a zpěv. Doplněním individuální výuky hry na 

hudební nástroje je komorní a souborová hra, doplněním individuální výuky zpěvu je 

komorní a sborový zpěv. Součástí hudebního oboru je do 5. ročníku hudební nauka. 

V rámci skupinové výuky vyučujeme ve výtvarném a dramatickém oboru. 

 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

8 

 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

 

3.1  Pedagogičtí pracovníci 

Škola 

ŘŠ 

a ZŘŠ, 

fyzické 

osoby 

celkem 

ŘŠ a ZŘŠ, 

přepočtení 

na plně 

zaměstnané 

Interní 

učitelé, 

fyzické 

osoby 

celkem 

Interní 

učitelé, 

přepočtení 

na plně 

zaměstnané 

Externí 

učitelé, 

fyzické 

osoby 

celkem 

Externí 

učitelé, 

přepočtení 

na plně 

zaměstnané 

Ped. 

prac., 

fyzické 

osoby 

celkem 

Ped. prac., 

přepočtení 

na plně 

zam. 

celkem 

ZŠ 2 2 19 13,25 0 0 32 17,77 

ZUŠ 1 1 15 9,62 0 0 16 10,62 

 

 

Ve škole jsou zaměstnáni pedagogičtí pracovníci: učitelé, speciální pedagogové, asistenti 

pedagoga a vychovatelé školní družiny a školního klubu. 

Celkem dva učitelé ZUŠ jsou současně pedagogy ZŠ. 

V rámci Šablon III škola zaměstnávala školní asistenty jako nepedagogické pracovníky. 

a. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 

Škola Počet ped. prac.  
Celkem % z celk. 

počtu ped. prac. 

ZŠ kvalifikovaných 31 96,8 

 nekvalifikovaných 1 3,2 

ZUŠ kvalifikovaných 16 100 

 nekvalifikovaných 0 0 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

9 

 

b. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 
Počet 

 

Zaměření 

 

Počet účastníků 

 

Vzdělávací 

instituce 

semináře 2 

Křesťanské 

kulturní 

dědictví, 

hodnotová 

výchova a 

spiritualita 

člověka 

1 

Pedagogické 

centrum 

Arcibiskupství 

pražského 

 1 

Základy vedení 

třídnických 

hodin 

1 Jules a Jim 

 1 
Jak se dělá 

adapťák 
1 Jules a Jim 

 3 

Slohová 

výchova, tvůrčí 

psaní a rozvoj 

čtenářské 

gramotnosti 

2 Taktik 

kurzy 2 

Školení v 

systému 

Bakaláři 

1 Bakaláři 

 1 
Asistent 

pedagoga 
1 JABOK 

 2 
Asistent 

pedagoga 
2 Scholar service 

DPS 0 --- --- 
--- 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

10 

 

školský 

management 
2 

Kvalifikační 

studium pro 

ředitele školy 

1 NPI 

rozšiřování 

aprobace 
1 

Magisterské 

studium pro 

speciální 

pedagogy 

1 Karlova Universita 

Školní metodik 

prevence 
1 

Studium k 

výkonu 

specializované 

činnosti – 

prevence 

sociálně 

patologických 

jevů 

1 Zřetel, s.r.o. 

jiné --- --- --- --- 

 

c. Údaje o učitelích jazykového vzdělávání 

 

Počet učitelů cizích jazyků  Celkem: 5 

Z toho s odbornou kvalifikací 3 

 bez odborné kvalifikace 2 

 rodilý mluvčí 0 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

11 

 

3.2  Nepedagogičtí pracovníci 

 

Údaj za celou právnickou osobu. 

 

a. Počty osob 

 

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plně zaměstnané 

5 3,33 

 

 

b. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 Počet Zaměření Počet účastníků 
Vzdělávací 

instituce 

kurzy 0 - 0 - 

 

4 ZÁPIS A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

 

ZŠ 

Zápis do 1. ročníku proběhl prezenčně ve dnech 20. a 21. 4. 2023. 

 

Počet přihlášek celkem 25 

Počet přijatých celkem 14 

Počet odkladů povinné školní docházky 0 

 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

12 

 

ZUŠ 

Zápis do všech ročníků proběhl prezenčně ve dnech 22. – 26. 5. 2023. 

 

Počet přihlášek 62 

Z toho postoupilo 48 

Nově přijato 42 

 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH PODLE VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 

 

5.1  Počty tříd a počty žáků 

 

ZŠ 

Škola Počet tříd Počet žáků 

ZŠ 9 187 

 

Žáci plnící školní docházku podle § 38 v zahraničí nebo v zahraniční škole: celkem 0 

 

ZUŠ 

Škola Počet žáků/skupin 249 

ZUŠ Individuální výuka 
 

210 

 

Skupinová výuka (literárně-

dramatický obor, výtvarný 

obor) 

39 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

13 

 

 Průměrný počet žáků na třídu/skupinu 

 

Škola 

Průměrný počet žáků na 

třídu/skupinu 

 

Průměrný počet žáků na 

učitele 

 

ZŠ 20,7 9,8 

ZUŠ Individuální výuka / skupina 1 / 8 

 

5.2  Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji 

 

Škola vzdělává žáky převážně z Prahy, několik žáků má bydliště ve Středočeském kraji. 

Tento údaj není součástí zahajovacího výkazu. 

 

5.3  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

ZŠ 

Žáků celkem  153 

Z celkového počtu žáků Prospělo s vyznamenáním 104 

 Neprospělo 8 

 Opakovalo ročník 3 

Počet žáků s uzavřenou 

klasifikací do 30.6. 

 

 151 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

14 

 

Počet žáků – opravné 

zkoušky 
 7 

Prospěli  5 

 

ZUŠ 

Žáků celkem k 30. 6.  240 

Z celkového počtu žáků Postoupili 189 

 Absolutorium 17 

 Ukončili 51 

 

5.4  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

 

Název Počet žáků celkem  

Česko  111 

Čína 2 

Spojené státy 1 

Španělsko 1 

Rusko 2 

Ukrajina 38 

Filipíny 1 

Slovensko 1 

Bělorusko 1 

 

Cizinci vyučovaní ve škole mají převážně dobrou znalost českého jazyka a jejich začleňování 

nečiní žádné problémy, vyjma jednoho žáka z Číny, jedné žákyně z Filipínských ostrovů 

a ukrajinských žáků. Všem byla poskytnuta podpora ve formě doučování ČJ jako 2. jazyka. 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

15 

 

 

5.5  Speciální výchova, integrace žáků 

 

Ve škole nejsou zřízeny třídy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáci 

jsou zařazeni do běžných tříd. 

 

Žáků se zdravotním postižením 29 

Z toho žáků s individuálním vzděl. plánem 10 

Počet žáků s asistentem pedagoga 13 

Počet žáků s podpůrným opatření PO 2 – 3 27 

Počet žáků s podpůrným opatření PO 4 2 

 

 

5.6  Vzdělávání nadaných žáků 

 

Škola podporuje mimořádně nadané žáky skrze výuku v ZUŠ, kde se mohou uplatnit 

umělecké předpoklady těchto žáků a též v rámci zájmového vzdělávání. 

Nadaným a mimořádně nadaným žákům se pedagogové věnují individuálně. 

 

5.7  Ověřování výsledků vzdělávání 

 

Škola se zapojila do testování čtenářské gramotnosti žáků 5. třídy a do testování fyzické 

zdatnosti žáků 6., 7. a 9. třídy. 

 

 

5.8  Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

Škola vyučuje anglický jazyk od 1. do 9. ročníku, německý jazyk od 7. do 9. ročníku. 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

16 

 

Celkem žáků učících se cizí jazyk 142 

Z toho anglický jazyk 142 

Z toho německý jazyk 51 

 

5.9 Asistenti pedagoga 

 

Škola má dobrou zkušenost se začleněním asistentů pedagoga do výuky. V souladu se závěry 

pedagogicko-psychologických poraden, žákům poskytují podporu v rozsahu podpůrného 

opatření, účinně spolupracují s pedagogickými pracovníky a se zákonnými zástupci žáků. 

Pomáhají při organizaci a realizaci vzdělávání, podporují samostatnost a aktivní zapojení 

žáků do všech činností uskutečňovaných ve škole v rámci vzdělávání. V průběhu školního 

roku ve škole pracovalo 8 asistentů pedagoga (přepočteno na plně zaměstnané 6,73). 

 

6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Školní poradenské pracoviště zahrnuje činnost výchovného poradce, speciálního pedagoga 

a školního metodika prevence. 

Škola postupuje v souladu se zněním vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 

služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

Výchovné poradenství se zaměřuje zejména na péči o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, koordinuje činnost asistentů pedagoga, realizaci předmětů speciálně pedagogické 

péče v rozsahu doporučení pedagogicko-psychologické poradny. Dále výchovný poradce 

standardně působí v oblasti kariérového poradenství a pomáhá žákům s výběrem střední 

školy. Škola pravidelně realizuje ve spolupráci s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 

poradnou testy profesní orientace s následným vyhodnocením za přítomnosti zákonných 

zástupců. 

Dále škola spolupracuje s Městskou policií a Policií ČR v rámci preventivních programů a též 

s dalšími neziskovými organizacemi, kteří se věnují prevenci sociálně patologických jevů. 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

17 

 

7 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Škola spolupracuje se zřizovatelem, kterým je Arcibiskupství pražské, dále s Křesťanskou 

pedagogicko-psychologickou poradnou, s dalšími poradnami, s Městskou částí Praha 1, 

s Městskou policií a s farností u sv. Petra, Na Poříčí, Praha 1. 

Škola je zapojena do projektu EU – Šablony III. Získané finanční prostředky jsou určeny pro 

školní asistenty na ZŠ, ZUŠ, ŠD a ŠK. 

V průběhu školního roku se žáci účastnili výtvarné soutěže Modlitba za domov a dalších 

výtvarných soutěží a Logické, dějepisné, matematické olympiády a též olympiády v českém 

jazyce. 

Pořádáme vánoční a velikonoční trhy pro rodiče a veřejnost s prodejem výrobků a 

vystoupením žáků ZŠ i ZUŠ. 

22. března 2023 proběhl Den otevřených dveří s celodenním programem pro zájemce o 1. 

třídu a širokou veřejnost. 

V září se škola zapojila do pražského festivalu Zažít město jinak, v říjnu do festivalu 

Silberbauerovo hudební Podyjí ve Znojmě a v květnu do projektu ZUŠ Open.  

V červnu vyvrcholilo snažení dramatického i hudebního oboru velkým divadelním 

představením O skřítkovi Bambulínovi, které se 2x odehrálo v Divadle v Dlouhé nejen pro 

naši školu, ale i pro mateřské školy v okolí. 

 

7.1  Duchovní a dobročinné akce 

 

- Zahájení školního roku – mše svatá v kostele sv. Petra, Na Poříčí, mši sloužil školní 

kaplan Maciej Niedzielski, hudební doprovod – učitelé ZUŠ 

- Účast na mši svaté v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha ke Dni církevního školství 

- Ukončení školního roku – mše svatá v kostele sv. Petra, Na Poříčí, mši sloužil školní 

kaplan Maciej Niedzielski, hudební doprovod – učitelé ZUŠ 

- Pouť křížovou cestou na Petříně v době postní pro 1. stupeň ZŠ – třídní učitelé 1. 

stupně a školní kaplan 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

18 

 

- Ve dnech školního vyučování realizujeme Ranní zpívání – krátká zastavení, pro žáky 

1. stupně v jedné ze tříd, pro žáky 2. stupně ve školní kapli, a to v čase 8:15 – 8:30 

hodin 

- Žáci 4. a 5. třídy se zapojili do dobročinné sbírky na pomoc ohroženým druhům zvířat 

skrze ZOO Praha – „Staň se strážcem pralesa“ 

- Žáci prvního stupně a 7. třídy se zapojili do dobročinné sbírky „Krabice od bot“ 

a obdarovali 7 děti z Diakonie při kostele sv. Klimenta a dalších. 

 

7.2  Školy v přírodě, vzdělávací zájezdy a kurzy 

 

Realizován byl celoškolní Lyžařský kurz v rozsahu 7 dnů pro žáky 2.-9. třídy. 

Realizovány byly vzdělávací zájezdy pro žáky 2. a 3. třídy, 5. třídy a 6. a 8. třídy mimo školu 

v rozsahu 5 dnů a pro žáky 4. třídy v rozsahu 3 dnů mimo školu. 

Dále byly realizovány 2 vzdělávací kurzy ve škole pro žáky 2. a 5. třídy v rozsahu 2 dnů. 

V rámci ZUŠ jsme realizovali zájezd na hudební festival Silberbauerovo hudební Podyjí. 

 

7.3  Mimoškolní aktivity 

 

Škola v rámci školního klubu a školní družiny nabízí řadu zájmových kroužků, ve školním 

roce 2022/2023 byl realizován kroužek Koně, Keramika, Počítačová grafika, 3D tisk, Veselé 

bubnování, Sportovní kroužek, Putování Prahou, Gymnastika, Historický šerm a Příprava ke 

svátostem (svátost přijímaní a svátost křtu). 

 

7.4  Další aktivity 

 

Jednotlivé třídy ZŠ vyrážely pravidelně na dopolední terénní cvičení, besedy, exkurze nebo 

divadelní a kinematografická představení v rámci Prahy a Středočeského kraje. 

Naše třídy se tak zapojili nebo absolvovali např. následující: 

- Den zemědělství a další akce v Národním zemědělském muzeu, 

- programy Pedagogického centra Arcibiskupství pražského, 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

19 

 

- aktivní zapojení rodičů formou projektu Máma táta před tabulí, 

- vzdělávací programy Ekologického centra Lesů hl. m. Prahy, 

- programy městské knihovny, 

- objekty Národního muzea a Národního technického muzea, 

- výcvik poskytování první pomoci s lektory Červeného kříže, 

- programy Muzea hl. m. Prahy, 

- výukový program Vodárenského muzea, 

- zážitkové programy Stopy v kostele Pražského Jezulátka, 

- výuka Dopravní výchovy pro 4. třídu na dopravním hřišti při Muzeu Policie ČR 

- zapojení do celorepublikové ekumenické akce Modlitba za domov 2022 

a další. 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 

A VÝSLEDCÍCH KONTROL 

 

Ve školní roce 2022/2023 nebyla ve škole realizována inspekční a kontrolní činnost ČŠI ani 

kontrolní činnost jiného kontrolního orgánu. 

 

9 DÁRCI A PARTNEŘI 

 

Škola hospodařila s finančními prostředky ze státního rozpočtu na vzdělávání církevních škol 

podle počtu žáků. Dále disponovala s finančními prostředky na podpůrná opatření a na 

Šablony III.  

Vzdělávání v ZUŠ je za úplatu.  

Ve školním roce 2022/2023 obdržela škola finanční dar ve výši 600 tis. Kč od zřizovatele na 

provoz školy. 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

20 

 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ 

ROK 2022 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 (v tis. Kč)  

  

VÝNOSY 26 744 

Výnosy z hlavní činnosti 26 744 

Výnosy z vedlejší činnosti 0 

Provozní dotace 25 334 

Přijaté příspěvky a dary 500 

Ostatní výnosy 910 

  

NÁKLADY 25 898 

Spotřeba materiálu a energie 1 104 

Spotřeba služeb 4 740 

Osobní náklady 19 771 

Ostatní náklady 135 

Odpisy 26 

Daň z příjmu 113 

  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 847 

 

11 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

Při poskytování informací veřejnosti škola postupuje podle zákona č. 106/1099 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Současnému vedení školy nebyly předány žádné podklady, které by obsahovaly žádosti 

o informace. 

 

 



 

Veselá škola - církevní základní škola a základní umělecká škola 
Soukenická 1088/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45246726, telefon: 242 481 656, www.veselaskola.cz 

    

 

 

21 

 

Zpracovala: Bc. Veronika Modráčková, zástupkyně ředitele pro ZŠ, v. r. 

Za správnost Výroční zprávy zodpovídá: Mgr. Martin Jeřábek, ředitel, v. r. 

 

V Praze dne 10. 9. 2023 

 

 


